
 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Deliberazione n. 20/2016 
 
 
OGGETTO: Assegnazione del segretario D’Anna Eloisa Donatella all’ambito 

territoriale ottimale n. 27 formato dai Comuni di Châtillon e Saint-Vincent. 

 

 
L’anno duemilasedici, il giorno 28 del mese di giugno, alle ore 14,00, in 

apposita sala al 3° piano (sala CELVA) del numero 16 di Piazza Narbonne ad 

Aosta, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia regionale dei 

segretari degli enti locali della Valle d’Aosta, nominato con Decreto n. 38 in data 

08.02.2016 del Presidente Regione Valle d’Aosta.  

 

Risultano presenti/assenti 
(G= assente giustificato): 

 Presente Assente 

BAROCCO Giovanni PRESIDENTE  P  

BATTISTI Angela VICEPRESIDENTE  G 

CHABOD Osvaldo MEMBRO P  

TILLIER Rudy MEMBRO 
 

G 

VALLET Tiziana MEMBRO ESPERTO P  

TOTALE  3 2 

 
 

Per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno assiste e cura la 

verbalizzazione il segretario REY René. 

Il sig. BAROCCO. Giovanni, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

 



 

 2 

 
Deliberazione n. 20 in data 28/06/2016 
 
OGGETTO: Assegnazione del segretario D’Anna Eloisa Donatella all’ambito 

territoriale ottimale n. 27 formato dai Comuni di Châtillon e Saint-Vincent. 

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamata la propria deliberazione n.16 in data 14.06.2016, ad oggetto: 

“Segreterie nell’ambito delle nuove forme associative tra enti locali di cui 

alla legge regionale n. 6/2014 – procedura per il conferimento degli 

incarichi di segretario”, esecutiva dal giorno 17 giugno 2016, con la quale 

questa Agenzia ha stabilito le modalità di conferimento dell’incarico di 

segretario delle forme associative degli enti locali della Valle d’Aosta; 

Considerato che il Sindaco di Saint-Vincent, che ha assunto su di sé la 

responsabilità dell’esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali 

dell’ambito territoriale ottimale n. 27, aveva comunicato in data 19 aprile 

2016 che, con decorrenza 1° luglio 2016, la sede di segreteria della 

convenzione tra i  comuni di Chatillon e Saint-Vincent si sarebbe resa 

vacante, in ragione del collocamento a riposo del titolare segretario 

Giuseppe Lanese, manifestando l’interesse per la nomina di un nuovo 

segretario; 

Preso atto che, in osservanza di quanto stabilito con la procedura 

approvata con la sopra richiamata deliberazione n.16 in data 14.06.2016: 

 è stato pubblicato in data 17.06.2016 sul sito istituzionale 

dell’Agenzia l’avviso di sede vacante n.01 per informare i segretari 

degli enti locali interessati che a partire dal 01.07.2016 sarebbe 

stata vacante la sede di segreteria costituita dai comuni di Châtillon 

e di Saint-Vincent dell’ambito territoriale sovracomunale n.27, 

stabilendo il termine del 24 giugno 2016 per l’invio della 

manifestazione di interesse  



 

 3 

 detto avviso è stato pubblicato i per cinque giorni lavorativi 

consecutivi; 

  entro il termine del 24 giugno 2016 hanno manifestato interesse al 

conferimento dell’incarico di segretario presso la sede di segreteria in 

oggetto i segretari: 

  D’Anna Eloisa Donatella, segretario iscritto all’Albo regionale 

dei segretari degli enti locali ai sensi dell’articolo 1, comma 5, 

della l.r. 46/1998, attualmente in disponibilità ai sensi della 

deliberazione dell’Agenzia n. 17 in data 17.03.2016 

 Quinson Marie Françoise, segretario iscritto all’Albo regionale 

dei segretari degli enti locali ai sensi dell’articolo 1, comma 6, 

della l.r. 46/1998, in servizio presso l’ambito territoriale 

ottimale n. 2 composto dai comuni di Etroubles, Saint-Oyen e 

Saint-Rhémy-en-Bosses; 

  l’Agenzia ha provveduto ad inviare al Sindaco di Saint-

Vincent i curricula dei segretari che hanno manifestato interesse 

alla nomina nonché di quelli dei segretari in disponibilità, ai sensi 

dell’art.18, c. 5 del regolam.reg. 17 agosto 1999, n. 4, salvo quelli 

direttamente trasmessi dagli interessati;  

 il Sindaco di Saint-Vincent, con nota prot.10014 del 

27.06.2016, registrata al ns. prot. 362 in pari data, ha comunicato 

di avere individuato, previa acquisizione del parere vincolante della 

Conferenza dei sindaci - verbale n. 2 in data 27.06.2016 - e tenuto 

conto delle manifestazioni di volontà dei soggetti interessati e dei 

correlati curricula, la signora D’Anna Eloisa Donatella quale 

segretario da nominare, sulla base dei titoli culturali, di servizio ed 

altri posseduti dal segretario stesso, ed ha richiesto l’assegnazione 

di tale  segretario a far data dal 1° luglio 2016, presso la sede di 

segreteria dei comuni associati di Saint-Vincent e Châtillon; 

 



 

 4 

Ritenuto di potere assegnare il segretario  D’Anna Eloisa Donatella alla sede 

di segreteria costituita dai comuni di Châtillon e di Saint-Vincent, ambito 

territoriale sovracomunale n.27, in quanto individuata dal sindaco del 

Comune che ha assunto su di sé la responsabilità dell’esercizio associato 

delle funzioni e dei servizi comunali di tale ambito territoriale ottimale, sulla 

base del parere vincolante dell’organismo di coordinamento della 

Conferenza dei sindaci  di detta forma associativa degli enti locali; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

  
DELIBERA 

 

1.assegnare all’ambito territoriale ottimale n. 27, costituito dai Comuni 

Châtillon e di Saint-Vincent, il segretario D’Anna Eloisa Donatella, nata 

a Milano il  24.03.1962, iscritta all’Albo regionale dei segretari ai sensi 

dell’articolo 1, comma 5, della l.r. n.46/1998 e collocata in disponibilità 

presso quest’Agenzia ai sensi della propria deliberazione n.17 in data 

17.03.2016, in accoglimento della richiesta con nota prot.10014 del 

27.06.2016 - registrata al ns. prot. 362 in pari data - del Sindaco di 

Saint-Vincent; 

2. di trasmettere la presente deliberazione al Sindaco di Saint-Vincent, ai 

fini dell’adozione del provvedimento di conferimento dell’incarico, ed al 

segretario D’Anna Eloisa Donatella. 

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto. 

 

Il Presidente 
 f.to Giovanni BAROCCO 

 

Il segretario verbalizzante 
f.to René REY 

 



 

 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
================================================================ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA' 

 
L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 
intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 4, 
comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari 
data del 30/06/2016. 
 
Lì 30/06/2016 

                                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                        f.to René REY 

 


